
JANVĀRIS 2023 

NOZARU LITERATŪRA 

Arpi, Dāvids 

Ar pieri sienā 

Bērns ar problemātisku uzvedību ienes milzu satricinājumus 

ģimenē. Līdzās ikdienas izaicinājumiem vecākus nomoka neziņa, 

dusmas, izmisums un jautājumi par to, kas īsti tam bērnam ir par 

problēmu un kāpēc gan viņš nevar būt tāds kā citi bērni! 

 

Atvērsim vārtus! 

Mācību līdzeklis tika izstrādāts 2011.gadā ar Eiropas Trešo valstu 

valstspiederīgo integrācijas fonda atbalstu. Šis mācību līdzeklis 

sniedz iespēju pusaudžiem un jauniešiem sākt latviešu valodas 

apguvi, motivē mācīties latviešu valodu un rada interesi ne tikai 

par valodu, bet arī par Latviju. 

 

Kļaviņa, Minjona 

Ceļš tēlniecībā. Minjona Kļaviņa 

Minjona Kļaviņa dzimusi Rīgā, bēgļu gaitās ģimene emigrējusi uz 

Ameriku.  Māksliniece darbojusies gan reālistiskā tēlniecībā, 

darinot portretus, gan arī abstrakcijās, darinot darbus dažādos 

materiālos, visvairāk akmenī, vaskā, ģipsī, plastilīnā, kokā un 

dzelzs metinājumos.  

 

 

Manas grāmatas, mans laiks 1514 

Kad apjomīgā grāmata izlasīta no vāka līdz vākam, pietiek vielas 

pārdomām par 1514. gadu. Liekas – parasts gads, tomēr arī 

savveida annus mirabilis. 

 



Podlubnijs, Viktors 

Amoplant. Latvijas autobūves vēsture 

Divdesmitā gadsimta sākumā automobilis bija inovācija, kas varēja 

sekmīgi attīstīties, ja mērķtiecīgi bija attīstītas arī citas modernās 

rūpniecības nozares. Tieši šinī laikā Rīgas mašīnbūves, ķīmiskā un 

gumijas rūpniecība bija sasniegusi ļoti augstu līmeni. 

 

Rislaki, Juka 

Starp dzīvību un nāvi 

20. gadsimta 20. gados čeka izdomāja operāciju “Trests”, kas 

palīdzēja Padomju Savienībai sekot līdzi balto migrantu gaitām, 

sēja intrigas un mānīja citu valstu izlūkus. 

 

Vidnere, Māra 

Stresa menedžments 

Autore analizē vienu no ikdienas parādībām- stresu, un atklāj, kā 

bez lielas piepūles un īpašiem resursu ieguldījumiem ikviens var 

palielināt savu noturību pret spriedzi un tā uzlabot veselību. 

 

Vilsons, Metjū 

Simbolu slepenā valoda 

Kāpēc mēs Valentīna dienā dāvinām sarkanas rozes? Kur pūce 

ieguvusi gudra putna reputāciju? Kāpēc nekad nevajadzētu 

uzticēties lapsai? Šajā vizuālajā ceļojumā cauri mākslas vēsturei 

Metjū Vilsons atklāj mums mākslā ieslēpto globālo vizuālo valodu 

– simbolus. 

 

 

 



Vuškāns, Dainis 

Starp ērkšķiem un... zvaigznēm 

Atvaļināts Nacionālo Bruņoto spēku virsnieks D. Vuškāns 

savienoja militāro dienestu un mūziku. Militārā mūzika eļļo un 

dziedē karavīru dvēseles. Tai jāspēj iedvesmot, aizkustināt un 

piepildīt ar patriotismu. 

 

 

DAIĻLITERATŪRA 

 

Devero, Džūda 

Nosacītā slepkavība 

Slavenā detektīvromānu rakstniece Sāra Medlere labprāt šķetina 

citu cilvēku noslēpumus, bet nevēlas, lai tiktu atklāta patiesība par 

viņas pašas ģimeni. Tomēr liktenim ir savi plāni, un Sāras 

mierpilnā ikdiena tiek satricināta.  

 

 

Gortners, K.V. 

Tjūdoru sazvērestība 

Anglija, 1553.gads. Mērija Tjūdore ir kļuvusi par karalieni un 

savus ienaidniekus ieslodzījusi Tauerā. Kad Mērija plāno 

saderināties ar Spānijas katolisko princi Filipu, viņas 

protestantiskie pavalstnieki jūtas apdraudēti. 

 

 

 

 



Jakubovska, Māra 

Staņislavs 

Ja grāmatas varonis būtu dzimis mūsdienās, viņš varētu būt izcils 

izgudrotājs vai labs uzņēmējs. Stāsts par Staņislavu, trako un 

aizrautīgo, gudro un reizē skarbo Latgales poli, ir uzrakstīts pēc 

patiesa dzīvesstāsta motīviem. 

 

Meins, Endrū 

Vētra jūrā 

Kad mīklainu iemeslu dēļ sāk grimt kāds kruīza kuģis ar četriem 

tūkstošiem pasažieru, notikuma vietā ierodas Zemūdens 

izmeklēšanas nodaļas speciāliste Slouna Makfersone. Rodas 

aizdomas, ka tas ir terorakts un apdraudēti ir arī citi kuģi. 

 

 

Mornštainova, Alena 

Klusie gadi 

Bohdana ir noslēgta meitene, kas dzīvo kopā ar nīgro tēvu un 

labsirdīgo, taču pakļāvīgo Belu. Viņu nomoka spriedze ģimenē un 

noslēpums, kas nemitīgi urda viņas domas. 

 

 

Norta, Klēra 

Un parādās Cerība 

Mani sauc Cerība Ardena, un tu noteikti nezini, kas es esmu. Bet 

mēs esam tikušies iepriekš — jau tūkstoš reižu. Tas sākās, kad man 

bija sešpadsmit. Tēvs aizmirsa aizvest mani uz skolu. 

 

 



Paegle, Ligita 

Daži varoņi ir izdomāti 

Piesakoties dalībai šovā "Prozvarētājs", Kate necerēja plūkt laurus. 

Bet no topošo rakstnieku sacensības negaidot izstājas populārā 

erotisko blogu autore Lija Lietus, un Kate attopas trijotnē, kura 

pretendē uz galveno balvu – savas grāmatas izdošanu 

 

Pārksa, Adele 

Nākotnes ēnas. Viens pēdējais noslēpums 

Augstas klases eskorta meitene Dora grasās pamest nodarbi, kuru 

reiz uzsāka nabadzības radītaizmisuma dēļ. Viņa ir iemīlējusies un 

drīz precēsies, un beidzot dzīvos normālu dzīvi. 

 

Pataki, Elisone 

Spožās dzīves aizkulises 

Misis Pousta, jūs vēlas satikt prezidenta kungs un pirmā lēdija… 

Ar šādiem vārdiem mēdza sākties gluži parasts vakars viņas dzīvē.  

 

 

Rokpelnis, Jānis 

Raksti 

Jānis Rokpelnis ir viens no savas paaudzes spožākajiem latviešu 

dzejniekiem, un viņa ieguldījums literatūras attīstībā, kurā 

iekļaujams arī redaktora, atdzejotāja, esejista un rakstnieka 

pienesums, primāri saistāms ar latviešu dzejas valodas iespēju 

paplašināšanu. 

 

 

 



Sabramanjans, Ravi 

Ja Dievs būtu baņķieris 

Divi jauni vīrieši ar atšķirīgu temperamentu pabeidz menedžmenta 

studijas un vienā dienā sāk strādāt Ņujorkas Starptautiskajā bankā. 

Abi kāpj pa karjeras kāpnēm galvu reibinošā ātrumā: straujais un 

nesavaldīgais Sandīps, kurš ir ar mieru pārkāpt jebkuras ētikas 

normas, lai tikai dzīvē tiktu uz priekšu, un emocionāli nobriedušais 

Svāmi, kurš tur cieņā veco laiku tikumus.  

 

Safons, Karloss Ruiss 

Rēgu labirints 

Barselona, piecdesmito gadu beigas. Noslēpums, kas ieskauj 

Daniela Semperes mātes Izabellas nāvi, viņa dvēselē ir atrāvis vaļā 

bezdibeni, no kura viņu pūlas izglābt sieva Bea un uzticamais 

draugs Fermins. 

 

 

Strāva#3 

Literatūras almanahs 

 

 

Tilaks, Dzintars 

Kaijas ligzda 

”Kaijas ligzda” ir Dzintara Tilaka astoņpadsmitā grāmata. Lai gan 

autors raksta gan bērniem, gan pieaugušajiem, šis ir viens no 

nedaudzajiem romāniem pieaugušajiem.  

 

 

 



Volfs, Mārtiņš 

Banda 

Romāns par rokenrolu, seksu un deviņdesmitajiem 

Un citas grāmatas.


